



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025

№ 53/89

г. Благовещенск

О Законе Амурской области  
«О внесении изменений в Закон  
Амурской области «Об обеспечении  
плодородия земель сельскохозяйственного  
назначения в Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области»,  
Законодательное Собрание  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области».

2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 15.04.2025

Аппарат Губернатора области и Правительства области		
Входящий №	<u>01-11-5354</u>	
“ <u>02</u> ”	<u>04</u>	20 <u>дб.</u>



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в Закон Амурской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области»**

Принят Законодательным Собранием Амурской области

27 марта 2025 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Амурской области от 14.05.2020 № 526-ОЗ «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 07.10.2020 № 599-ОЗ, от 31.03.2022 № 91-ОЗ, от 03.02.2023 № 241-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова «собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами» заменить словом «правообладателями»;

2) пункт 3 части 3 статьи 3 признать утратившим силу;

3) в статье 4:

а) в наименовании слова «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов» заменить словом «правообладателей»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы» заменить словом «правообладатели»;

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) получать в установленном порядке из Единой федеральной государственной информационной системы о землях сельскохозяйственного назначения и землях, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий (далее - Единая федеральная государственная информационная система), информацию о земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения и из состава земель иных категорий, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства, правообладателями которых они являются;»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в) в части 2 слова «собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы» заменить словом «правообладатели»;

4) в статье 5:

а) в наименовании слова «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов» заменить словом «правообладателей»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы» заменить словом «правообладатели»;

пункт 3 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) представлять в Единую федеральную государственную информационную систему информацию, указанную в статье 22<sup>2</sup> Федерального закона «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»»;

в) в части 2 слова «собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы» заменить словом «правообладатели».

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого, пятого подпункта «б» пункта 4 статьи 1.

2. Абзацы четвертый, пятый подпункта «б» пункта 4 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 марта 2026 года.

3. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившими силу:

1) абзац пятый подпункта «б» пункта 4 статьи 1 Закона Амурской области от 07.10.2020 № 599-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области»;

2) подпункт «б» пункта 3 статьи 1 Закона Амурской области от 31.03.2022 № 91-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Амурской области».

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск

9 апреля 2025 г.

№ 632 - ОЗ